
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                                            

                                                                                    V Pardubicích dne 4. 2. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci příloha č.2 VZ splnění parametru: „Nastavení 

parametru prostřednictvím tlačítek (membránová klávesnice)“.   

 

Moderní zdravotnické přístroje využívají kombinované ovládání pomocí průmyslových medical grade 
dotykových displejů a membránové klávesnice z důvodu ergonomických a bezpečnostních benefitů. 
 
Zadání a změna rychlosti dávkování na dotykovém displeji je výrazně rychlejší než na čistě  membránové 
klávesnici, což je v prostředí urgentního příjmu medicínsky významný parametr. Dotykové medical grade 
displeje je možné bezpečně ovládat ve zdravotnických rukavicích a v intenzívním provozu jsou dlouhodobě 
osvědčené. 
 
Uchazečem nabízená infuzní technika navíc umožňuje automatické předprogramování dávkování pomocí 
čtečky čárových kódů. V tomto režimu, který je jednoznačně budoucností infuzní techniky, není nutné zadávat 
infuzní parametry ručně. 
 

Dotaz: 

Bude zadavatel akceptovat ovládání pomocí kombinovaného 3” barevného dotykového medical grade displeje 
pro nastavení parametrů a podsvětlených tlačítek pro zapnutí/vypnutí přístroje, zobrazení základní obrazovky 
a otvírání automatických dvířek? 
 

 

Odpověď 

 

Ano, zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče pouze za předpokladu, že bude zachovaná 

jasná viditelnost a ovládání fyzických tlačítek při práci v nočním režimu. 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


